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2023-09-18 Minnesanteckningar Regional 
näringslivsdialog 
 
 Anna Halvarsson, områdeschef Hållbar tillväxt, RJH hälsade varmt välkommen – inte 

minst till våra fördjupningsgäster – Joakim Sjöstedt, Amelie Rahbek och Johanna 
Eriksson.  

 
 Joakim Sjöstedt, Företagarna presenterade lokal, regional statistik i form av Regionala 

Småföretagarbarometern. Presentationen bifogas minnesanteckningarna.  

 
Några axplock ur informationen: Sedan 1990 har antalet företag ökat inom en 
bredd av branscher. Trots brant nedgång inom tex inom orderutveckling, 
omsättning etc. sedan förra årets uppgång, är stämningsläget gott med hopp och 
optimism hos företagarna. Lönsamheten är dock svag och här har länet en lägre 
tro på lönsamhet än riket i övrigt. Generellt är våra små företag positiva, 
oberoende av konjunkturläge. Största tillväxthindret är kompetensförsörjning. 
Företagarna i länet behöver glädje och energi för att kunna fortsätta att utveckla 
sina företag och Jämtlands län 
 

Fråga: Gabriella Persson-Turdell/LRF. Bland våra medlemmar finns en erfarenhet 
av att bankerna blivit radikalt svårare att ha att göra med. Finns några sådana 
generella erfarenheter? 
Svar: Finansiering ligger lågt som skäl för tillväxthinder men det är ett problem 
särskilt i glesbygd. Till och med närmare städer idag. Bankerna behöver verkligen 
tänka till.  
Medbjudan: Leif Heidenbeck, Nordea välkomnar Företagarnas Joakim Sjöstedt till 
ett möte kring bankernas roll 8 nov i Östersund. Återkommer om fler kan delta.  
Anna: Kanske denna fråga skulle kunna få en fördjupning i Näringslivdialogen vid 
något tillfälle framåt.  
 
(Regional, övergripande statistik kring bl. a. stämningsläge, arbetslöshet, konkurser mm bifogas också 
minnesanteckningarna samt finns som vanligt på regionens websida för statistik: 
https://www.regionjh.se/regionalutveckling/statistikochanalys.4.426892fc16b7676506babde.html ) 

 
 

 Digitaliseringskoordinator och digitala lösningar – Amelie Rahbek och Johanna 
Eriksson, Region Jämtland Härjedalen berättade om rollen som 
Digitaliseringskoordinator och om VAD som egentligen menas med digitala lösningar 
och om de särskilda företagsstöd som finns för företag som vill utveckla digitala 
lösningar. Digitalisering kan beskrivas som en metod för verksamhetsutveckling där 
digitala lösningar används för automatisering och innovation. Digitalisering är alltså 
inte en DATORISERING. Fyra olika finansieringslösningar för digitala lösningar samt 
digitaliseringskoordinatorernas roll som resurs i länet exemplifierades tillsammans med 
en inbjudan till återkommande inspirationsträffar kallade ”Delbart” – mer info i   
Presentation bifogas som en del i dagens agenda.  
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 Laget runt 
 

 IUC, Janita Palmqvist 

 Förra vecka industridagen mitt i Sundsvall! Lin Forum och 
Produktionslyftet. 60% var företagare. 20 sept 20 pers åker till Skjördal på 
konferens, samt träff med Peter Hultfors tisdag 19 sept. Möte m 
framtidens industri i Trondheim. Mål att bilda ett nätverk och arrangera 
arenor för hur vi kan leverera till både militärt och civilt försvar. Det har 
skett affärer.  

 

 Sametinget – näringsliv, Ingela Nilsson 

 Det är höst och det händer mycket.  

 Rennäringen bl.a. slakt. 

 Nu ska utlysning från CAP ut och avser – livsmedelsproduktion och 
besöksnäring.  

 Folkvalda planerar för att nå ut med det nyss antagna Näringslivspolitiska 
programmet.  

 Dialog med Region Jämtland Härjedalen.  

 Sametinget 30 årsjubilerar 2023 - firas i Plenum i oktober i Åre.  
 

 Handelskammaren, Maria Åberg 

 Jobbat m JGY o IUC  Bispgårdens industriprogram. Mkt viktigt för 
kompetensförsörjningen. Kommer att kunna erbjudas även 2024 med bra 
insatser gjorda för att attrahera ungdomar. Viktigt få hjälp att sprida 
möjligheten och vikten för näringslivet i Jämtland. 

 Businesssweden Midsweden har nyligen släppt info om planerade 
investeringar. 2021 var det förväntat 47 miljarder men det visar sig nu dra 
sig upp mot hela 68 miljarder. OBS bara investeringar över 10 miljoner 
som räknas här. Inte alla de mindre. Kompetensfrågan är avgörande för 
att det ska kunna ske. De jobbar vi hårt med. Roligt. 
https://businessregionmidsweden.se/wp-
content/uploads/2023/09/Framtida-investeringar_2023.pdf 

 

 MIUN, Ludde Edgren  

 12% ökning jmf m förra året. Jmf 8% för hela riket. 15000 studenter.  

 Utlokalisererade utbildningar har högt söktryck tex barnmorskeutbildnig. 
MEN jobbar med att öka campusstudenter på bred basis.  

 Jobbar med kompetensutvecklingsfrågor m anpassat för företag och 
organisationer som uppdragsutbildningar. Gör bla avtal med utbildningar 
för kommuner.  

 Stor konferens – Hållbar turism - 200 forskare från olika länder. 
Rethinking tourism for a sustainable future  19-21 
september https://www.miun.se/Forskning/forskningscentra/etour/nordi
csymposium2023/  

 Exempel på samarbete där Miun kan skräddarsy utbildningar för en 
organisation (vi gör ex ngt motsvarande även för banksektorn i 
Sundsvall): https://www.miun.se/kontakt/press/nyhetsarkiv/2023-
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9/nu-ska-harnosands-kommun-prenumerera-pa-utbildningar-fran-
mittuniversitetet/ 

 Forskarfredag arrangeras 26-29 sept för att visa forskarvärlden för unga 
– och andra! Välkommen!  https://www.miun.se/mot-
mittuniversitetet/Evenemang/forskarfredag/ 
 

 

 Nyföretagarcentrum, Olle Martinell 

 Fortsatt få nya företag men fler i rådgivning i år än i fjol!!! 
 

 

 Almi, Martin Hellström 

 Tuffa tider för många kunder med kämpig ekonomi  

 Hjälper nu många företag – även de som inte är finansiella kunder -
inom ramen för projektet ”Gasa eller bromsa”  - Känns omvärlden 
osäker? Hur kommer ekonomin att utvecklas? Vilka kommer de nya 
kraven på hållbarhet att bli? Almi Företagspartner i samarbete med 
Östersunds kommun och Företagarna bjuder in till en... 

 https://www.almi.se/jamtland/gasa-eller-bromsa/ 
 Guldgalan byter form och flyttar in i flera befintliga restauranger i 

Östersund. Välkommen! 
 

 LRF, Gabriella Persson Turdell  

 Drygt 3000 medlemmar jobbar med ”extra allt”.  

 Det är mycket potatis. Övrig skörd ännu okänd.  

 Många skogsavverkningar stoppas pga hotade fågel- och orkidéarter. 

 Bankerna förstår inte riktigt att de gröna näringarna är näringsverksamhet 
och företagande.  

 Jobbar med information om afrikansk svinpest – inte för att det finns här 
men det finns grisar här. Oron är stor eftersom  det kommer maskiner från 
smittat område eftersom de inte får köra i de smittade/förbjudna 
områdena. Även jägare med hundar samt svampplockare etc. kan sprida 
smittan.  

 Förtydligar matens avgörande roll i försvars- och beredskapsfrågan. 
Livsmedelssäkerheten är grundförutsättningen.   

 

 Förhindrade att delta denna gång: Samling Näringsliv/Jenny Grip  -   Svenskt 
näringsliv/Ola Toftegaard - Sveriges Åkeriföretag/Göran Danielsson – 
Arbetsförmedlingen/Ola Kereby samt JHT/ Teres Gärdin men så här skriver Teres: 
”Här kommer glädjande gästnattssiffror för juli, totalt +13%. Kan konstatera att O-ringen påverkade Åre kommun 
tydligt positivt med +21% och det är allra tydligast för södra Årefjällen +27%, men även Åre (+13%) gick bra. 
Östersund minskade marginellt med -1%, medan Härjedalen backade med -7%. Dock med interna skillnader, där 
Funäs och Lofsdalen minskade, medan Vemdalen ökade med +20%. Övriga kommuner redovisade genomgående 
positiva siffror, i vissa fall mycket stora ökningar. För de minsta, exv. Ragunda kan dock låg svarsfrekvens med 
vägningar av bortfallet slå kraftigt och påverka siffrorna. Helt säkert handlar det om en ökning, men nivån ska 
man tolka lite försiktigt. ” 
 

 (Företagarna, Joakim Sjöstedt – tidigare fördjupning Småföretagarbarometern) 
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 Kommuner – info från Tillväxtcheferna gnm Anna-Märta Johansson utgick 
 

 Länsstyrelsen - info från Peter Andrén och Magnus Lindow 

 
 

 Mycket fokus på internt arbete om beredskapsfrågor.  

 Svinpesten kräver vaksamhet. Det finns observation på vildsvin. Kan spridas 
via skor, bilar etc. Pga spridningsrisker och stora konsekvenser lägger detta 
en våt filt över även över icke smittade områden.   

 Livsmedelsstrategifrågor är särskilt angelägna i dessa tider.  

 Vi ser en ökande trend och intresse för fiskodling – bla syns detta i fler 
samråd för tillstånd.  

 Utlysningar från interreg – Sverige Norge har många fler ansökningar än 
väntat. Viktigt att det rullar på.   

 Understryka tidigare nämnd oro kring banker och finansiering.  

 Fortsatt problematiskt vad gäller länsstyrelsens möjlighet att utföra sitt 
uppdrag med minskade anslag. Nya budget propositionen kan förändra läget. 
Ifjol stor nedskärning. Hoppas på återtagande för 2024.  

 

 RJH: Anna Halvarsson 

 Information från Hälso- och sjukvården - Anna Fremner 

 Bättre sommar än på länge. Bra med vårdplatser. Tidigare IVO-
rapporteringsärende om vårdplatser är släppt. Inte längre under deras 
granskning. 

 11 timmars dygnsvila och 38 timmars veckovila är fortsatt en utmaning 
inom ambulansen.  

 O-ringen var ett helt fantastiskt arrangemang i samverkan mellan 
arrangör och RJH/sjukvården där vi bla testat ny teknik.  

 Det finns covid och lite magsjukor i länet, men inget anmärkningsvärt.  
 

 Information från Regional utveckling – Juliana Gardahl. 

 35 mkr i ansökt belopp om medfinansiering genom 1:1 – se bild nedan 

 Det finns inte ekonomiska muskler att medfinansiera allt som kommit in 
MEN dessa ansökningar är ännu inte handlagda och därför inte 
bedömda eller prioriterade. Inga dörrar är därför stängda trots att det är 
högt tryck på pengarna. Fortsätt att söka! 

 Inga ansökningar för medfinansiering för Interreg har inkommit. Fler 
förväntas komma in inför stängningen av utlysningar från  ESF-projekt 
25 sept.  
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 Anna Halvarsson tackade för idag och konstaterade att det är fint att det finns 

utvecklingstryck i länet.  
Anna välkomnade till  

Regiondagen 2 okt – då vi fokuserar på vårt län i en svårförutsägbar omvärld 
med behov av beredskap, livsmedelssäkerhet och möjligheter i den rådande 
situationen  
Nästa näringslivsdialog 2023-10-16  

 

 


